
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 28 DE ENERO 2023 BLANCO

SÁBADO 28/ENERO/2023 NEGRO



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 1066 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO

182,809

SÁBADO 28/ENERO/2023 NEGRO

AL 28/ENERO/2023 GUINDA



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

182,809

10,067

10,067

510

510

186,446

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 28/ENERO/2023 GUINDA

1066 NEGRO

20 1

50 3

20 1

11 0

0 0

1 0

3 0

3 0

0 0

0 0

0 1

0 0

0 0

13 1

0 0

0 0

19 1

1 0

0 0

0 0

0 0

0 1

0 00 0

49 3
1 0

13 1
0 0

0 00 0

0 00 0

0 0
0 0

1 0
0 0

1 0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

ANGOSTURA

CULIACAN

MAZATLAN

3

• FEMENINA 64 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA 20 DE ENERO 2023,SIN COMORBILIDADES,SIN 
ESUQUEMA DE VACUINACION COVID-19.

• MASCULINO 63 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA 16 DE ENERO 2023,DIABETICO E 
HIPERTENSO,SIN ESQUEMA DE VACUNACION COVID-19.

• FEMENINA 40 AÑOS DE EDAD, FALLECIO EL DIA 23 ENERO 2023.SIN COMORBILIDADES,SIN 
ESUQEMA DE VACUNACION COVID-19.

TOTAL 33 Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

9 127

0 0

0 10

0 12

0 12

0 0

0 0

0 1

0 1

-1 1

-1 1

0 4

0 4

0 1

0 1

75 234

0 6

0 0

0 1

1 2

7 102

0 0

93 510

77 243

77 243

AL 28/ENERO/2023 GUINDA

1066 NEGRO

0 0

91 5011 2

7 102
0 0

0 00 0

0 00 0

0 10 0

0 10

186,446



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ACTIVOS POR MUNICIPIO

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

102 26,991

0 2,012

127 29,466

0 476
12 16,047

0 1,205

6 5,228

0 569

4 4,262

1 968

10 3,242

12 16,047

1 968

234 86,619

1 821

4 4,262

0 1,205

1 1,536

1 1,536

1 821

0 2,012

501 184,148

2 2,450

102 26,991

0 569

0 1,564
0 1,564

0 388

0 388

1 304

0 476

10 3,242

1 304

2 2,450

243 88,917

510 186,446

243 88,917



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ALTAS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

29,466 1,733

476 49
476 49

3,242 288

3,242 288

16,047 1,068

16,047 1,068

1,205 154

1,205 154

1,536 173

1,536 173

821 111

821 111

4,262 288

4,262 288

968 42

968 42

86,619 3,588

5,228 352

569 15

569 15

1,564 69

1,564 69

388 31

388 31

304 48
304 48

2,450 159

2,450 159

26,991 1,675
26,991 1,675

2,012 114

2,012 114

184,148 9,957

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

88,917 3,700

186,446



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

DEFUNCIONES POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,733 6

49 0
49 0

288 0

288 0

1,068 0

1,068 0

154 0

154 0

173 0

173 0

111 0

111 0

288 0

288 0

42 0

42 0

3,588 17

352 0

15 0

15 0

69 1

69 1

31 1

31 1

48 0

48 0

159 4

159 4

1,675 5

1,675 5

114 1

114 1

9,957 35

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

10,067 43

3,700 25

3,700 25



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

SOSPECHOSOS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17

0

0

0

1

1

1

1

0

0

4

4

5
5

1

1

35

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

43

25

25


	Diapositiva 1: BOLETÍN  COVID-19
	Diapositiva 2: ACTUALIZACIÓN  COVID-19
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4: 1.- CASOS NUEVOS: 
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11

